
   

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Javaslat szociális tűzifa támogatás helyi szabályairól szóló 

önkormányzati rendelet megalkotására 

 
 

             Bodorkós Ferenc polgármester 

 
 

             Dr. Görög István jegyző 

             Kissné Sághi Rita vezető-főtanácsos 

Előzetes hatásvizsgálat  

              Rendelettervezet 

 
 

Az előterjesztést Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 46. § (1) és (2) bekezdései alapján 

nyilvános ülésen kell tárgyalni. 

 
 

 

nyílt szavazás, a rendelettervezet elfogadásához – az Mötv. 47. § (2) 

bekezdésére és 50. §-ára figyelemmel – a Képviselő-testület minősített 

többségű (az önkormányzati képviselők, több mint felének) igen 

szavazata szükséges. 

 
 

        Gencsapáti, 2019. szeptember 13. 

 
 

      (: Kissné Sághi Rita :)                     (: Dr. Görög István  :) 

                          vezető-főtanácsos                                    jegyző 
 



Tisztelt Képviselő-testület! 

 
 

Gencsapáti Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 106/2019. (VII.11.) számú testületi 

határozatában döntött arról, hogy – a rászoruló Gencsapáti lakosok fűtési gondjainak csökkentése 

érdekében – a települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárláshoz kapcsolódó 

kiegészítő támogatására kiírt pályázatra támogatási kérelmet nyújt be.  

Az Önkormányzat a 2019. január 1-jei 80 év feletti korcsoport, valamint a 2018. évi 

közfoglalkoztatási létszámadata, a 2017. évi rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben, illetve 

az aktív korúak ellátásában részsülők száma 102 m3 keménylombos tűzifa megvásárlására 

nyújthatott be támogatási kérelmet.   
 

A hivatkozott testületi döntésben határozott arról is, hogy a pályázat megvalósításához szükséges 

– a pályázati kiírásban meghatározott 1.000,- Ft/erdei m3 + ÁFA, azaz 129.540,- Ft-os 

önkormányzati önerőt, valamint a tűzifának a rászorulók számára történő kiszállításának költségét 

az Önkormányzat és intézményei 2019. évi általános tartaléka terhére biztosítja.  

 

Az Önkormányzat a belügyminiszter 2019. augusztus 21-én kelt döntése alapján az Önkormányzat 

64 m3 keménylombos tűzifa beszerzését biztosító 1.381.760,- Ft-os vissza nem térítendő 

támogatásban részesült. (2018. éven az Önkormányzat két részletben összesen 132 m3 

keménylombos tűzifa vásárlását biztosító támogatást kapott)  
 

Az Önkormányzat a pályázati kiírásban vállalta, hogy a szociális rászorultság feltételeit 

meghatározó, legkésőbb a tüzelőanyag megvásárlását követő 10. napon hatályba lépő 

önkormányzati rendeletben szabályozza akként, hogy  
  

a) a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló törvény szerinti aktív korúak 

ellátására, időskorúak járadékára, vagy természetbeni vagy pénzbeli települési támogatásra 

jogosult előnyt élvezzen, 
 

b) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló törvényben szabályozott 

halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő család élvezzen előnyt, és  
 

c) háztartásonként legfeljebb 5 erdei m3 tűzifa, vagy 10 q szén biztosítására kerüljön sor. 

 

 

A rendelettervezet összeállítása megtörtént, abban – annak ellenére, hogy a rászorulók számára 

biztosítható támogatás a felére csökkent – a jövedelemhatárokat nem módosították.   

 

 

Kérjük a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a módosító 

rendelettervezetet elfogadni szíveskedjenek.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 
 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban Jat.) 17. § (1) bekezdése alapján a 

jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-

testületét tájékoztatni kell.  

  
 

A Jat. 17. § (2) bekezdése alapján, a hatásvizsgálat során vizsgálni kell  
 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 
 

aa)     társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 
 

ab)     környezeti és egészségügyi hatásait, 
 

ac)      adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 
 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, 
 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL  

(A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján) 

 

A Rendelettervezet címe: A szociális tűzifa támogatás helyi szabályairól  

A Rendelettervezet valamennyi jelentős hatása 

Társadalmi, gazdasági és költségvetési hatás Környezeti és egészségügyi hatás Adminisztratív terheket befolyásoló hatás 

 

A rendelet azokat a családokat támogatja, akiknek a téli tüzelő 

megvásárlása jelentős, akár létfenntartásukat is veszélyeztető 

anyagi terhet jelent. 

Az Önkormányzatnak a szociális célú tűzifa biztosítása érdekében 

m3-enként 1.000,- Ft összegű önerőt, valamint a szállítási költséget 

kell vállalnia. 
    

 

A rászorulók számára a lakás fűtésének 

biztosításával megelőzhető a kihűlés, 

fagyhalál, esetleges megfázásos 

megbetegedések. 
 

 

A kérelmek elbírálásával, a támogatás 

elszámolásával kapcsolatos dokumentu- 

mok összeállítása, a szállítás meg-

szervezése átmenetileg nagyobb terhet 

ró a Polgármesteri Hivatal és a Műszaki 

Csoport munkatársaira. 
 

A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei  

 

A belügyminiszter által, Magyarország 2019. évi központi költségvetéséről szóló 2018. évi L. törvény 3. melléklet 1.9. pontja alapján kiírt pályázatkiírás 6. pontja 

alapján a támogatást az a települési önkormányzat igényelheti, amelyik a szociális rászorultság és a 2019. évi igénylés részletes feltételeit – lekésőbb a tüzelőanyag 

megvásárlását követő 10. napon hatályba lépő – rendeletben szabályozza, melyet az elszámoláshoz csatolni kell.  

A rendeletalkotás elmaradása esetén az Önkormányzat a támogatást nem szabályszerűen használná fel, ezért a támogatási összeget ügyleti kamattal, illetőleg 

késedelmi kamattal vissza kellene fizetnie.  
 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek 

Személyi Szervezeti Tárgyi Pénzügyi 

rendelkezésre állnak rendelkezésre állnak rendelkezésre állnak rendelkezésre állnak 



 
 
 

Gencsapáti Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

../2019. (IX.27.) önkormányzati rendelete 
 

A szociális tűzifa támogatás helyi szabályairól  

 
 
 

Gencsapáti Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdés a) 

pontjában, valamint Magyarország helyi önkormányzatokról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. 

§ (1) bekezdés 8 a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva – az Ügyrendi Közművelődési, 

Sport és Civil kapcsolatok Bizottság véleményének kikérésével – a következőket rendeli el: 

 

 

A rendelet célja, hatálya 
 

1. § 
 

(1) E rendelet célja, hogy a Gencsapáti településen élők részére támogatást nyújtson szociális 

rászorultsága alapján, meghatározza a szociális célú tűzifa támogatás jogosultsági feltételeit, 

és az igénylés, odaítélés menetét. 
 

(2) A rendelet hatálya Gencsapáti község közigazgatási területén állandó bejelentett lakóhellyel 

vagy tartózkodási hellyel rendelkező, életvitelszerűen Gencsapáti településen élő 

személyekre terjed ki. 
 

(3) A jelen rendeletben használt család, egyedül élő, és háztartás fogalmára, valamint a 

jövedelem számítás módjára a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi 

III. törvényben (a továbbiakban: Szt.) meghatározottakat kell érteni. 

 

 

Jogosultsági feltételek 
 

2. § 
 

(1) Az Önkormányzat vissza nem térítendő természetbeni támogatásként háztartásonként 

maximum 2 erdei köbméter tűzifát biztosíthat annak a személynek, aki az általa lakott lakást 

tűzifával fűti, és   
 

a) az Szt. szerinti aktív korúak ellátásra, időskorúak járadékára jogosult; 
 

b) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben 

szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő család;   
 

c) a szociális ellátásokról szóló 5/2015. (II.27.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 

Rendelet 6. § (2) bekezdés b) pontjában meghatározott rendszeres települési 

támogatásra jogosult; 
 

d) gyermeke rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult; 



e) a Rendelet 6. § (2) bekezdés a) pontjában meghatározott rendkívüli települési 

támogatásra jogosult; 
 

f) akinek háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a 90.000,- Ft-

ot, egyedül élő, egyedül álló, valamint a gyermekét egyedül nevelő szülő esetén a 

120.000,- Ft-ot nem haladja meg. 
 

(2) A tűzifa támogatás ugyanazon lakott ingatlanra csak egy jogosultnak állapítható meg, 

függetlenül a lakásban élő személyek és a háztartások számától. 

 

 

3. § 
 

(1) A támogatás kizárólagos forrása a belügyminiszter által aláírt Támogató Okiratban 

megállapított 1 381 760 Ft támogatás, valamint az Önkormányzat által biztosított 81 280 Ft 

saját forrás. 
 

(2) A kérelmek elbírálása érkezési sorrendben történik. A forrás felhasználását követően 

benyújtott kérelmeket – függetlenül attól, hogy azok a 2. § meghatározott feltételeknek 

megfelelnek-e, valamint a 4. § (2) bekezdésében meghatározott határidőn belül kerültek-e 

benyújtásra – el kell utasítani. 

 

 

Eljárási szabályok 
 

4. § 
 

(1) A támogatás megállapítása iránti eljárás a Rendelet 1. számú melléklete szerinti kérelemre 

indul. 
 

(2) A kérelmeket 2020. január 15. napjáig lehet benyújtani a Gencsapáti Polgármesteri 

Hivatalába. 
 

(3) A kérelemhez csatolni kell a jogosultság igazolására szolgáló dokumentumokat, igazolásokat 

(előző havi jövedelemigazolás, nyugdíjszelvény). A Polgármesteri Hivatal nyilvántartásában 

szereplő adatokról nem kell igazolást benyújtani. 
 

(4) Amennyiben a kérelmezőnek vagy családtagjának nincs munkáltatója és nem nyugdíjas, 

valamint egyéb jövedelme sincs, akkor erről a kérelemben nyilatkozni kell. 
 

(5) Amennyiben a kérelmező hiányosan nyújtja be kérelmét, úgy hiánypótlásra 3 nap áll 

rendelkezésre, melyre a Polgármesteri Hivatal ügyintézője felhívja a kérelmezőt. A határidő 

elmulasztása jogvesztő. 

 

 

5. § 
 

(1) A kérelmek elbírálása – átruházott hatáskörben – a polgármester hatáskörébe tartozik, aki a 

támogatásról a kérelem benyújtásától számított 15 napon dönt, majd a döntéshozataltól 

számított 15 napon belül gondoskodik a tűzifa kiszállításáról. 



(2) A jogosult a tűzifa átvételét a Rendelet 2. számú mellékletét képező átvételi elismervény 

aláírásával igazolja. 
 

(3) Az Önkormányzat a szociális célú tűzifa támogatásban részesülőtől ellenszolgáltatást nem 

kér. 

 

 

Záró rendelkezések 
 

6. § 

 

(1) A Rendeletben nem szabályozott kérdésekben az Szt. rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 

(2) A Rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba, és 2020. március 31-én hatályát veszti. 

 

 

 

Gencsapáti, 2019. szeptember 26. 

 

 
 

(: Bodorkós Ferenc :)                                            (: Dr. Görög István :) 

                                    polgármester                                                               jegyző 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

Jelen rendelet az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 7/2013. (III.22.) 

önkormányzati rendelet 28. § (5) bekezdése alapján a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján 2019. 

szeptember 27-én kihirdetésre került. 

 

 

                                                                                 (: Dr. Görög István :) 

                                                                                                                           jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. melléklet a ../2019. (IX.27.) önkormányzati rendelethez 

 

 

 

KÉRELEM A SZOCIÁLIS CÉLÚ TŰZIFA TÁMOGATÁSHOZ 
 

 

1. A kérelmező személyes adatai 

 

Családi és utóneve:          ....................................................................................... 

   

 Születési neve:                 ....................................................................................... 

 

 Anyja születési neve:      ....................................................................................... 

 

 Születési helye, ideje:     ....................................................................................... 

 

 Lakcíme:                            ....................................................................................... 

  

 

2. A kérelmező és a vele egy családban élő személyek adatai és jövedelme 

 

A táblázatban fel kell tüntetni a kérelmezőt és azokat a családtagokat, akik a 

kérelmezővel közös bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkeznek. A 

jövedelemre vonatkozó oszlopot csak azon személyek vonatkozásában kell kitölteni, akik 

jövedelemmel rendelkeznek. 

 

Név 

Rokoni 

kapcsolata a 

kérelmezővel 

Születési idő 

(év, hó, nap) 

Társadalombiztosítási 

Azonosító Jel 

(TAJ) 

Havi nettó 

jövedelem (Ft) 

     

     

     

     

     

     

 

Az egy főre jutó jövedelem: ……………………………………………… 



 

3. Nyilatkozatok 
 

o hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak az eljárás során történő 

felhasználásához. 
 

o büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a kérelemben feltüntetett 

adatok a  valóságnak megfelelnek. 

 

 

 

Dátum: ...................... év ........................... hó ........... nap 

 

 

       ............................................................ 

                                          aláírás 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. melléklet a ../2019. (IX.27.) önkormányzati rendelethez 

 

 

 

 

 

 

ÁTVÉTELI ELISMERVÉNY 
 

 

 

 

………………………………………….……………, Gencsapáti, …………………………………... u.     …. szám 

alatti lakos aláírásommal elismerem, hogy a mai napon Gencsapáti Község Önkormányzata 

Képviselőtestületének a szociális tűzifa támogatás helyi szabályairól  szóló ../2019. (IX.27.) 

önkormányzati rendelete alapján megállapított természetbeni juttatásként  
 

2 erdei m3 mennyiségű tűzifát átvettem. 
 

 

 

 

Gencsapáti, 201. ……………………………………….. 

 

 

 

 

…………………………….. ……………………………….. 

Átadó Átvevő 

 


